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[Jens Thoft] 

kan det ikke betale sig at tjene yderligere, for 
tager man skatten og de tabte frynsegoder i be- 
tragtning, altså højere daginstitutionsbetaling, 
højere boligafgift, vil man i visse tilfælde nå op 
over 100 pet. Dér er tingene skandaløse, og det 
bør Folketinget koncentrere sig om. Men det 
var jo ikke dér, hr. Ole Donners interesse lå, 
det var et helt andet sted. 

Det er jo heller ikke rigtigt, at de erhvervs- 
drivende betaler voldsomt meget i skat. Hvis 
man tjener så meget, at man ikke kan nå at 
bruge pengene, er skatten 34 pet. af den sidst 
tjente krone, og det kan ikke siges at være 
voldsomt. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Hr. Ole Donner vil gerne vise, at en skattere- 

form er en umulig opgave, derfor refererede hr. 
Ole Donner en gåde fra Sokrates' tid, hvor 
man skulle nævne et tal, der kunne gå op i 12, 
uden at man måtte sige 1, 2, 3 og 6. Jamen så 
lad os da sige 4 eller 12. Den ene løsning, tallet 
4, var noget, vi sad og fandt på i SF hernede i 
salen, tallet 12 skyldes Socialdemokratiet; der 
er altså flere løsninger på gåden, og derfor kan 
vi selvfølgelig også lave en skattereform. 

Lad mig så i øvrigt som kommentar til hr. 
Ole Donners tale sige, at jeg synes, det er vig- 
tigt at få slået fast i debatten her i dag, at det, 
skattereformen drejer sig om, ikke er at spare 
den offentlige sektor ihjel, ikke er at ødelægge 
det danske velfærdssamfund. Befolkningens 
stemmeafgivning ved masser af folketingsvalg 
har jo vist, at der ikke er noget flertal for grove 
nedskæringer. Befolkningen accepterer det ni- 
veau for skatter, vi har i Danmark, på omkring 
400 mia. kr., men selvfølgelig kan vi fordele 
dem på en klogere måde. Det er det, opgaver- 
ne går ud på: at flytte skatterne hen, så vi gav- 
ner beskæftigelsen noget mere, så vi gavner 
miljøet noget mere, så vi får større social ret- 
færdighed. Men hvis hr. Ole Donners ud- 
gangspunkt er, at en skattereform kun duer til 
noget, hvis vi sparer 50 mia. kr. på de offentli- 
ge udgifter, synes jeg ikke hr. Ole Donner be- 
høver at besvære sig med at deltage i forhand- 
lingerne, for det er ikke de andre partiers ud- 
gangspunkt. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 

Det er selvfølgelig altid godt at få lov at ud- 
dybe sine synspunkter. Jeg må sige til hr. Jes 
Lunde, at jeg citerede ikke Sokrates i forbin- 
delse med skattereformen, jeg talte om, at ud- 
valget havde fået den opgave, at de skulle fin- 
de et tal, der kunne gå op i 12, uden at nævne 
1,2,3 og 6, og hr. Jes Lunde var jo så skarpsin- 
dig, at han med det samme fandt ud af, at det 
gør tallet 4. Det skarpsindige Personskatteud- 
valg har haft en så bunden opgave, at de næ- 
sten var pisket til at at komme med én bestemt 
løsning. Det var det, eksemplet skulle illustre- 
re! 

Så siger hr. Jens Thoft, at lige så længe der 
er skatteprocenter, er der sort arbejde. Ja, hr. 
Jens Thoft, det er faktisk det, vi har sagt siden 
1973, og jeg er meget glad for, at hr. Jens Thoft 
er enig i, at hvis der ikke var nogen skattepro- 
center, var der heller ikke noget sort arbejde. 
Så henvises der godt nok til mafiaen, der med 
pistoler osv. kan klare en hel masse, men det er 
dog sådan, at folk, der spiser og drikker og kø- 
ber nye biler osv., ikke kan slippe for at betale 
skat, og heller ikke den enlige mor med de to 
børn, som normalt er på vej til daginstitutio- 
nen kl. 5 om morgenen -  jeg er glad for, at der 
ikke også blev sagt i regnvejr. Jeg håber på tør- 
vejr for den omtalte dame. 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Det er da væsentligt, at hr. Ole Donner har 

fattet, at dér, hvor vi har de høje trækprocen- 
ter, er hos den lavtlønnede, enlige forælder 
med flere børn i daginstitution. 

Jeg vil lade det være ved denne bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Tak til hr. Jens Thoft, vi kan jo også fortsæt- 

te forhandlingerne i udvalget og hos ministe- 
ren. 

Det er da rigtigt, at de lavtlønnede har alt for 
store trækptocenter, det samme gælder for 
pensionister, og det er derfor, vi håber, at man 
eventuelt ved en ny skattereform kunne få sat 
den skattefri bundgrænse op med et eller andet 
beløb; det ville i hvert fald hjælpe alle de 
lavtlønnede, hvis man kunne komme i gang 
med bare lidt af det. 


